²⁷ *Ibid.*: “Sodomia —et quidem perfecta— est concubitus ad sexum non debitum, ut vir cum viro, femina cum femina” (art. 67); “Concubitus viri cum femina in vase prepostero est sodomia imperfecta” (art. 67); “Concubitus est copula carnalis carnalis consummata: naturalis si sit in vase debito; innaturalis si sit in loco seu vase non debito” (art. 67); “Sed hic est quaestio: quando mutua procuratio pollutionis inter mares ver inter feminas debeat dici mollities, quando sodo-

taba de dos hombres que llegaban al goce, había que preguntarles si era con la mezcla y la agitación de sus cuerpos, lo que constituía la sodomía perfecta.²⁸ En el caso de dos mujeres, al contrario, si la mancha se debía a la mera necesidad de descargar la libido (*explenda libido*, dice el texto), no era entonces un pecado muy grave: únicamente *mollities*.²⁹ En cambio, si se debía a un afecto por el mismo sexo (que es el sexo indebido, dado que se trata de una mujer), era entonces una sodomía imperfecta.³⁰ En lo que se refiere a la sodomía entre hombre y mujer, si se debía a un deseo por el sexo femenino en general, no era más que una *copulatio fornicaria*.³¹ Pero si la sodomía de un hombre con una mujer se originaba, al contrario, en un gusto particular por sus partes traseras, entonces era una sodomía imperfecta, porque la parte deseada no es natural; la categoría es sin duda la de la sodomía, pero como el sexo no es el indebido —ya que se trata de una mujer con un hombre—, entonces, puesto que el sexo es el que corresponde, no será perfecta sino simplemente imperfecta.³²

mia” (art. 68); “Respondeo: quando ex affectu ad personam adest concubitus, si sit inter indebitum sexum, hoc est inter virum et virum, feminam et feminam, tunc est sodomia” (art. 68); “Quando vero est mutua pollutio absque concubitu, sed solum ad explendam libidinem est mollities” (art. 68).

²⁸ Th. Tamburinus, *Methodus...*, ob. cit., “Hic si duo mares commisceant corpora et moveantur ad procurandam pollutionem, vel quodcumque se tangant impudice, ex affectu indebiti sexus, ita ut effusio seminis vel sit intra vas praeposterum, vel etiam extra, puto esse sodomiam” (art. 69).

²⁹ *Ibid.*: “Sed si ipsae feminae commisceant corpora ex affectu solum se polluendi —id est explendae libidinis— est mollities” (art. 69).

³⁰ *Ibid.*: “Si [ipsae feminae commisceant corpora] ex affectu ad indebitum sexum est sodomia” (art. 69).

³¹ *Ibid.*: “Sed quid dicendum si quis se polluat inter caeteras partes feminae (coxendices, brachia)? Respondeo: Si primo sit concubitus ex affectu ad personam ipsam, sexumque femineum, est copula fornicaria, sive adulterina, sive incestuosa, iuxta conditionem personae, atque adeo est aperiendus. Si secundo sit concubitus ex affectu ad praeposteras partes est sodomia imperfecta [...] ac similiter aperiendus. Si tertio denique sit sine concubitu, sed mere ad explendam libidinem, est mollities” (art. 74).